
当社社員を装う迷惑メール（なりすましメール）について 

 

 

平素より格別のご愛顧を賜わり厚く御礼申し上げます。 

2022 年 2 月上旬より、当社社員を装った「なりすましメール」が送信されていると

いう事実を確認いたしました。これらは悪質な第三者が当社社員の名前を使用し不正に

送信されたメールであり、当社から送信したものではございません。 

 

万一、受信されたメールの送信元に当社社員名が表示されていても、以下のような場

合には、添付ファイルや URL のクリックは行わず、速やかに削除頂くようお願い申し

上げます。 

 

 ・メールアドレスのドメインが「@cosmotec-net.co.jp」ではない 

 ・添付された Zip ファイルの解凍パスワードが同メールに記載されている 

 ・メール内容に身に覚えがない 

 

何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

株式会社コスモテック 

情報セキュリティ管理責任者 古家哲也 


